
 کارگردان فیلم سینمایی »این جمعیت 
قابل کنترل« از بی توجهی سینمادارها به 
غ از کلیشه های  فیلم های دغدغه مند که فار
و  بزنند  مهمی  حرف  می خواهند  مرسوم 
همچنین از نحوه انتخاب فیلم های گروه 
سینمایی فرهنگ انتقاد کرد. محمدمتین 
فیلم  قبل  هفته  دو  حدود  از  که  اوجانی 
»این جمعیت قابل کنترل« را در سینماها 
روی پرده دارد، به »ایسنا« گفت: به عنوان 
کران آن به شدت  کارگردان فیلم، از نحوه ا
ناراضی و دلخورم. از این نوع برخورد با این 
فجر  درجشنواره  دلگیرم.  فیلم ها  مدل 
سال گذشته تلاش کردیم این فیلم دیده 
شود ولی با آن نوع برخورد روبه رو شدیم. با 
توجه به اینکه این فیلم کاملا بومی، ایرانی، 
خانوادگی و در تبلیغ سبک زندگی ایرانی 
است، نمی دانم چرا به آن توجهی نمی شود. 
او افزود: »این جمعیت قابل کنترل« ما را 
که  گرم و قدیمی می اندازد  یاد خانه های 
کنارمان به عنوان  بزرگ ترهای ما همیشه 
و  داشتند  حضور  خانواده  اصلی  ستون 
خیلی وقت است جای چنین فیلم هایی 
کران فیلم  خالی است. در این مدتی که از ا
می گذرد، بازخوردهای خوبی از مخاطبان 
و منتقدان داشتم اما امید هر فیلمسازی 
کران، حداقل زمان ها  این است که در زمان ا

و سانس های مناسبی به فیلم اختصاص 
پیدا کند تا مردم به راحتی فیلم را ببینند 
کران شرایط اصلا  ولی متاسفانه در جدول ا
خوب نیست. وی ادامه داد: پخش کننده 
اما در نهایت  را می کشد  زحمت خودش 
سانس های  می دهد  ترجیح  سینمادار 
اختصاص  کمدی  فیلم های  به  را  خوب 
بدهد. به نظرم فیلم »این جمعیت قابل 
کلیشه ای و تکراری ندارد.  کنترل« بازیگر 
در آن از لوده بازی خبری نیست. فیلم با 

پشتوانه دولتی ساخته نشده است. من 
کردم وتلاش  با زحمت، سرمایه گذار پیدا 
کردم تا فیلم شریفی بسازم. اوجانی اضافه 
کرد: اصلا قرار نیست فیلم های کمدی در 
ذهن کسی سوال ایجاد کند و مسیری را در 
زندگی مخاطب تغییر بدهد اما در نهایت 
فیلم هایی  چنین  به  سانس ها  بهترین 
اختصاص پیدا می کند پس طبیعی است 
باشد.   کم  جدی تر  فیلم های  فروش  که 
ای کاش حداقل یک هفته فرصت برابری با 

فیلم های کمدی داشتیم که در این مدت 
ببینیم آیا مخاطب این فیلم را می پذیرد 
مخاطب  معتقدم  را؟  دیگر  فیلم های  یا 
همچنان درک این را دارد که متوجه شود 
چه فیلمی به او احترام می گذارد، چه فیلمی 
به او توهین نمی کند ولی متاسفانه وقتی 
اجازه نمی دهیم مخاطب ما فیلمی غیر از 
آثار کمدی ببیند، سینمادار به خودش این 
که بدترین سانس را به  جرأت را می دهد 
فیلم هایی از این دست اختصاص دهد. او 
درباره نیاز فیلم های غیرکمدی به حمایت 
دولت بیان کرد: حتما این نیازمندی وجود 
دارد چون در حق آن ها اجحاف می شود. 
البته به تازگی گروه سینمایی فرهنگ تشکیل 
شده است که من ذات تشکیل این گروه را 
که بانی تشکیل  دوست دارم. از هر کسی 
گرقرار  این گروه بوده هم تشکر می کنم ولی ا
است این گروه تشکیل شود و چیدمانش 
کران عادی نداشته باشد، پس  تفاوتی با ا
چرا تشکیل شده است؟ الان از چهار فیلم 
اول این گروه، سه فیلم دولتی است! گروه 
فرهنگ برای کارگردان هایی کاربرد دارد که با 
بودجه شخصی فیلم ساختند و سانس های 
بدی به آثارشان اختصاص پیدا کرده است. 
فیلمی که حمایت و پشتوانه دولتی دارد، چرا 

کران شود؟  باید در این گروه ا
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 با توجه به حساست مناظره های پیش روی دو نامزد انتخابات ریاست جمهوری در روزهای 
دوشنبه و سه شنبه ـ ۱۱ و ۱۲ تیرماهـ این احتمال می رود که صداوسیما مجری کارشناس دیگری 
را برای اجرا معرفی کند. با کشیده شدن چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری به دور دوم، 
صداوسیما پس از گذشت ۱۵ سال، بار دیگر تولید و پخش مناظره های دونفره را در دستور کار 
دارد؛ مناظره هایی که حالا به لحاظ تاثیرگذاری در انتخاب فرد نهایی، از حساسیت بالاتری 
برخوردار است و از این رو انتظار می رود فردی متفاوت از مجری مناظره های ابتدایی کار را به 
( بر عهده داشت  گوینده خبر دست بگیرد. اجرای مناظره ها در دور اول را مهدی خسروی، )
که توانست از رضایت نسبی در کارش برخوردار باشد. با این همه با توجه به حساسیت موضوع 
و همچنین نزدیک شدنِ یکی از دو نامزد انتخابی به جایگاه رئیس قوه مجریه، می توان این 
پیش بینی را داشت که یکی از مدیران ارشد صداوسیما که توانایی اداره مناظره  هم دارد، اجرای 
این برنامه حساس را به دست بگیرد. دبیر ستاد انتخابات رسانه ملی در گفت وگویی با »ایسنا« 
کید کرده است که هنوز مجری مشخص نشده  تغییر مجری را محتمل دانسته و در عین حال تا

کنون برای چندین دوره انتخابات ریاست جمهوری از ساختار  است. سازمان صداوسیما تا
برنامه سازی مناظره بهره جسته و امسال نیز مناظرات را که از مهم ترین و پرمخاطب ترین 
برنامه های تبلیغاتی رادیویی و تلویزیونی نامزدها به شمار می رود، با تغییراتی در ساختار و 
طراحی سؤالات و با اجرای مهدی خسروی پخش کرد. آخرین مناظره های رو در رو ۲ نفره 
نامزدها در تلویزیون به اواخر دهه ۸۰ برمی گردد که در آن زمان رضا پورحسین، از مدیران وقت 
تلویزیون توسط سید عزت ا... ضرغامی ماموریت یافت که به عنوان مجری مناظره ها حاضر 
شود. او که در جریان مناظره های کاندیداهای انتخابات سال ۸۸ به چهره شناخته شده ای 
برای همه مردم تبدیل شد، از اجرای مجدد این مناظره ها در انتخابات دوره های بعد از ۸۸ 
هم استقبال کرده بود. پورحسین گفته  بود: »بهترین نقش مجری مناظره، هماهنگ و هدایت 
کردن بحث به سوی موضوع اصلی مناظره است. البته این مسئولیت بسیار حساس و دقیق 
است. مجری نباید برای هدایت بحث، روند پرشتاب مناظره را کاهش دهد و بهتر است نقش 

ناظر را ایفا کند و خود را طرف بحث دو دیدگاه شرکت کننده قرار ندهد.«

مجری مناظره های رو در رو چه کسی است؟

 »هما« از فرانسه 
جایزه کارگردانی گرفت

 مستند »هما« ساخته گلاره عباسی، جایزه 
»جشنواره  از  را  مستند  کارگردان  بهترین 
جهانی فیلم« در شهر کن فرانسه گرفت. به 
گزارش روابط عمومی فیلم، مستند »هما« 
تهیه کنندگی  عباسی،  گلاره  کارگردانی  به 
کمپانی  پخش کنندگی  و  شفیعی  درسای 
Raft Films، در پنجمین حضور خارجی خود، 
جایزه بهترین کارگردان مستند را از »چهارمین 
جشنواره جهانی فیلم« در کن دریافت کرد. این 
جشنواره به  صورت ماهانه در شهر کن فرانسه 
برگزار می شود و فیلم های برنده در این شهر به 
نمایش در می آیند. مستند »هما« نیز به زودی 
مستند  می شود.  داده  نمایش  فرانسه  در 
»هما« روایت زندگی »هما هماوندی« است؛ 
زنی با اعتماد به نفس که در کمپ ترک اعتیاد 
کار می کند و مشکلات و محدودیت هایی که 
در زندگی دارد مانع از حضورش در عرصه 
اجتماع نمی شود. این مستند پیش از این 
کشور  از   FicFusa جشنواره  افتخار  دیپلم 
کلمبیا و جایزه ویژه بیستمین مسابقه جهانی 
  )Accolade Global Film Competition(  فیلم
را از کشور آمریکایی گرفته و در جشنواره فیلم 
 A Royal Chance Film شانس سلطنتی )
Festival( و جشنواره فیلم مستند ملبورن 
استرالیا نمایش داده شده است. دیگر عوامل 
: مشاور کارگردان: پژمان  این مستند عبارتنداز
ح: کتایون ارسنجانی،  تیمورتاش، مجری طر

: گلاره کیازند و... فیلمبردار

 »شغال«، سریال جدید 
کامبیز دیرباز 

که مدتی است در شبکه  کامبیز دیرباز   
نمایش خانگی فعالیت می کند و این روزها 
کاری« دیده می شود، به  بازی او در »زخم 
تازگی هم به جمع بازیگران سریال نمایش 
خانگی »شغال« به کارگردانی بهرنگ توفیقی 
از  بعد  دیرباز  کامبیز  است.  شده  اضافه 
سریال »آقازاده« و همچنین دو سال »پشت 
« برای بار سوم  بام تهران« و »زیرپای مادر
توفیقی همکاری می کند. سریال  بهرنگ  با 
نمایش خانگی »شغال« به کارگردانی بهرنگ 
توفیقی و تهیه کنندگی علی طلوعی به زودی 
جدیدترین  دیرباز  کامبیز  و  می خورد  کلید 
بازیگری است که به جمع بازیگران این سریال 
پیوسته است. پیش از این مهدی سلطانی، 
امیرحسین فتحی و شبنم مقدمی به عنوان 

بازیگران این سریال معرفی شده بودند.

 نگرانی محافل دموکرات نسبت به سلامت جسمانی 
جو بایدن که در مناظره اخیر انتخاباتی نیز مشهود بود، 
احتمال برکناری وی از رقابت های انتخاباتی را تشدید 
کرده است. به گزارش الجزیره، عملکرد ضعیف جو بایدن 
رئیس جمهور آمریکا در مناظره نخست ریاست جمهوری 
برای انتخابات سال ۲۰۲۴ در برابر دونالد ترامپ رقیب 
جمهوری خواه وی، هشدارها در محافل حزب دموکرات 
نسبت به انتخابات در آمریکا را افزایش داده و ابهامات 
زیادی را در خصوص نتیجه انتخابات رقم زد. ستاد 
انتخاباتی ترامپ خود را پیروز انتخابات معرفی کرده و 
دعوتنامه هایی برای جمع آوری کمک های مالی بیشتر 
برای رقابت های انتخاباتی صادر کرده و به نظر می رسد 
نماینده جمهوری خواه بیش از پیش به بازگشت به کرسی 
ریاست جمهوری در آمریکا فکر می کند. بر اساس نتایج 
نظرسنجی که شبکه سی ان ان انجام داده، ۶۷ درصد از 
مخاطبان مناظره معتقدند که عملکرد ترامپ بهتر بوده 
است و تنها ۳۳ درصد نظری مخالف داشته اند. نیویورک 
تایمز نیز در گزارشی نوشت که تنها ۱۴ درصد از شرکت 
کنندگان در نظرسنجی این روزنامه معتقدند که بایدن 
عملکرد خوبی داشته و ۸۴ درصد، ترامپ را پیروز مناظره 
اخیر می دانند. کامالا هریس معاون رئیس جمهور آمریکا 
نیز نسبت به عملکرد ضعیف بایدن در این مناظره اذعان 

کرده و در مقابل از آمریکایی ها خواست تا روی رزومه موفق 
وی در سال های اخیر نسبت به ترامپ متمرکز شوند. 
به هم ریختگی ذهن بایدن در این مناظره که طبق این 
گزارش از دقیقه ۱۲ مناظره آغاز شد و بایدن بعد از مدتی 
چشم دوختن به زمین، عبارات بی معنایی را گفت، نگرانی 
بی سابقه ای را در میان دموکرات ها ایجاد کرده و آنها از 
اینکه بایدن نتواند رقابت های انتخاباتی را ادامه دهد، 
نگران هستند. »کلیر مکاسکیل« سناتور سابق دموکرات 
از ایالت میسوری می گوید که بایدن باید به آمریکایی ها 
اطمینان دهد که با وجود سن بالایی که دارد، شایستگی 
تصدی این پست را دارد. الجزیره می افزاید که گرچه پیش 
از این توانمندی های جسمی بایدن مورد تردید محافل 
جمهوری خواه قرار داشت، اما این اولین بار است که 
کلیر  دموکرات ها نیز در این زمینه ابراز نگرانی می کنند. »
مکاسکیل« تنها فردی نیست که در این زمینه اظهار نظر 
ک اوباما  کسلرود« مشاور سابق بارا کرده، بلکه »دیوید آ
و »جیمز کارفیل« مشاور سابق بیل کلینتون نیز در این 

زمینه نگرانی هایی را مطرح کرده اند.
  »بایدن« کنار برود

 دموکرات ها البته تلاش کرده اند این ضعف مفرط را 
توجیه کرده و در این زمینه مدعی سرماخوردگی بایدن 
شده اند، اما »نیکلاس کریستوف« ستون نویس روزنامه 

نیویورک تایمز ابراز امیدواری کرده که بایدن عملکرد خود 
در مناظره بازبینی کرده و از دور رقابت ها کنار بکشد و اجازه 
انتخاب یک نامزد دموکرات دیگر را بدهد. حتی »توماس 
فریدمن« که یکی از نزدیک ترین افراد به بایدن به شمار 
می رود، اظهارکرد که این مناظره باعث شد وی گریه کند. 
کید کرد: جو بایدن رئیس جمهور و  وی در این زمینه تا
مرد خوبی است، ولی شایستگی انتخاب مجدد را ندارد و 
باید از دور رقابت ها کنار برود. یک مسئول کاخ سفید نیز 
که به نام وی اشاره نشده، در گفت وگو با سایت پولیتیکو 
تصریح کرد که اوضاع ناراحت کننده است، اما عصبانیت و 
خشم وی از این است که برخی افراد باهوش، با دروغگویی 
تلاش دارند وی را در این مناظره موفق بدانند و همچنان 
از کاندیداتوری بایدن حمایت می کنند. دموکرات ها بعد 
از مناظره به بررسی راهکارهای تغییر نماینده خود در 
گریتشن  این انتخابات پرداخته و گزینه هایی از جمله »
 » یا »اندی بیشیر ایالت میشیگان  « استاندار  ویتمیر
« استاندار ایالت  کی و »روی کوپر استاندار ایالت کنتا
کارولینای شمالی را مطرح می کنند. البته مهم ترین گزینه 
در این میان »ژاوین نیوسوم« استاندار کالیفرنیا است. این 
کامالا هریس«  در حالی است که بسیاری از تحلیلگران »
معاون وی را به علت فقدان محبوبیت مردمی شایسته 

حضور در رقابت های انتخاباتی نمی دانند

 ادامه حاشیه های مناظره اول آمریکا

 نگرانی دموکرات ها

بیـــنالمـــلل
 

 

گــــزارش
  برگزاری اجلاس سالانه حزب 

کم کره شمالی حا
برگزاری اجلاس  از  کره شمالی   خبرگزاری رسمی 
کم این کشور موسوم به حزب کارگران  عمومی حزب حا
کیم جونگ اون« خبر داد. به گزارش  کره با شرکت »
کره شمالی،  رسمی  خبرگزاری  گزارش  طبق  ایسنا، 
، با شرکت »اون«  کم بر این کشور حزب کارگران کره، حا
رهبر کره شمالی اجلاس عمومی خود را برگزار کرده و 
پیش بینی می شود در این اجلاس تدابیر مرتبط با 
کت جدید پیونگ یانگ و مسکو مورد  اجرای پیمان شرا
بحث قرار بگیرد. طبق این گزارش، کره شمالی دهمین 
گسترش یافته مربوط به هشتمین  اجلاس عمومی 
را با هدف بررسی  کره  کارگران  کمیته مرکزی حزب 
عملکردهای سیاسی مربوط به نیم سال اول )۶ ماهه( 
برگزار کرده است. در این گزارش آمده است، یک محور 
دیگر برگزاری این اجلاس »بحث و تصمیم گیری در 
مورد مجموعه ای از مسائل مهم فوری مربوط به حفظ 
روند رو به رشد توسعه جامع سوسیالیسم به سبک 
کره ای« است. در ادامه این گزارش نوشته شده است، 
پنج موضوع دستورکار حزب توسط همه اعضای کمیته 
مرکزی حزب کارگران کره تصویب می شوند و بحث در 
مورد آنها در جریان است اما جزئیات بیشتری درباره این 
موارد داده نشد. کره شمالی معمولا هر سال در ماه ژوئن 
کم را به مدت چند روز برگزار  اجلاس عمومی حزب حا
می کند. »اون«، و »پوتین« روز ۱۹ ژوئن در پیونگ یانگ 
دیدار کردند. آنها در جریان این دیدار خود، معاهده 
مذکور را به امضا رساندند. این معاهده ۲ طرف را به 
ارائه کمک نظامی به یکدیگر، بدون هیچ گونه تاخیر، در 
صورتی که طرف مقابل تحت حمله مسلحانه قرار گرفته 
باشد، متعهد می کند. طبق بند چهارم این معاهده، 
مداخله نظامی یک طرف در زمان وقوع حمله به کشور 
دیگر مجاز می شود. همچنین این معاهده به منزله 
بازیابی یک ائتلاف متعلق به دوره جنگ سرد برای 
نخستین بار در عرض ۲۸ سال اخیر می شود. در تحولی 
« گزارش داد، برخی تصاویر  ، خبرگزاری »رویترز دیگر
کی از آن هستند که مقام های کره شمالی  جدید حا
برای نخستین بار پین هایی با تصویر رهبر این کشور 
را به روی لباسشان نصب کرده اند. طبق این تصاویر 
کم کره شمالی  مقام های سخنران در اجلاس حزب حا
پین هایی در سمت چپ و راست کت های خود نصب 
کرده اند که اولی حاوی تصویر پرتره ای از صورت اون 
در پس زمینه ای قرمز بوده و دومی نیز دارای لوگوی 
کره شمالی  کره است. رسانه   کارگران  معمول حزب 
کنار  همچنین تصاویری از نمایش پرتره »اون« در 
پرتره پدرش، »کیم جونگ ایل« و پدربزرگش »کیم ایل 
سونگ« خبر داد که نشان دهنده تلاش »اون« برای 
ح کردن جایگاه خود به عنوان رهبری هم تراز با  مطر

پدر و پدربزرگش است.

زلنسکی: 

  باید هواپیماهای روسیه را نابود کنیم
کوتــــاه

ولودیمیر  اوکراین  رئیس جمهور   
زلنسکی با انتشار یک ویدئو بار دیگر 
و  روسیه  با  جنگ  برای  »شرکا«  از 

نابودی هواپیماهای این کشور کمک 
کمک  اوکراین  »شرکای  خواست. 
، روسیه را  کنند که با حملات از راه دور

زلنسکی  را  حرف  این  کنیم«.  متوقف 
خطاب به غرب بیان کرد. در شرایطی 
که پیشروی های میدانی اخیر روسیه 
شده،  خبرساز  اوکراین  با  جنگ  در 
انتشار متنی  با  اوکراین  رئیس جمهور 
ایکس  صفحه  در  انگلیسی  زبان  به 
متحدان  از  دیگر  بار  سابق(  )توئیتر 
کمک خواست. او با بیان اینکه  غربی 
روسیه طی هفته جاری بیش از ۸۰۰ بمب 
هدایت شونده ضد اوکراین استفاده کرد، 
مدعی شد که این بمب ها از هوا به روی 
»شهرها، روستاها و مردم ما« ریخته شده 
است. زلنسکی همچنین خواستار کمک 
»شرکای اوکراین« برای هدف قراردادن 
هواپیماها و بمب های روسیه شد. این 
درخواست در حالی صورت گرفته که در 
خبرها آمده بود که ارتش روسیه در ادامه 
توانست  خود  میدانی  پیشروی های 

روستای »شومی« در دونتسک را تحت 
کنترل خود در بیاورد. در پیام زلنسکی 
آمده که »اوکراین به ابزارهای لازم برای 
نابودی حامل های این بمب ها از جمله 
هواپیماهای جنگی روسیه در هر کجا 
که هستند نیاز دارد. این اقدام، ضروری 
ح  است«. این خواسته در شرایطی مطر
به  اوکراین  اخیر  حملات  که  می شود 
شبه جزیره کریمه با موشک های اهدایی 
آمریکا سبب شد که مسکو به واشنگتن 
درباره تبعات اقداماتش هشدار دهد. 
کمک  رئیس جمهور اوکراین خواستار 
انجام حملات به عمق  برای  غربی ها 
ک روسیه شد و نوشت: »حملات از  خا
راه دور و پدافند هوایی پیشرفته، اساس 
توقف ترورهای روزانه روسیه است. من 
از همه شرکایمان که این را درک می کنم، 

تشکر می کنم«.

حضور ارمنستان در نشست ناتو در آمریکا
 وزارت خارجه ارمنستان از حضور در نشست آتی ائتلاف 
ناتو به رهبری آمریکا در شهر »واشنگتن« خبر داده است. 
به گزارش خبرگزار ی »پان آرمنیان« »آنی بدلیان« سخنگوی 
وزارت امور خارجه ارمنستان گفت: ایروان شرکت خود را در 
نشست ناتو در واشنگتن تایید کرده است. بدلیان اظهار 
داشت: »ارمنستان دعوتنامه ای برای شرکت در این رویداد 
و رویدادهای مرتبط به مناسبت ۷۵ سالگی ائتلاف ناتو 
این سازمان و مشارکت خود را تایید کرده است.« »جیمز 
اوبراین« معاون وزارت خارجه آمریکا  در امور اروپا و اوراسیا، 
کو خاطرنشان کرد که ایالات متحده  اخیرا در نشستی  در با
ارمنستان را به نشست شرکای خود در چارچوب نشست 
ناتو که در واشنگتن برگزار می شود، دعوت کرده است. 
این در حالی است که »ماریا زاخاروا«، سخنگوی وزارت 
خارجه روسیه اخیرا خطاب به ارمنستان گفت: »کسانی که 
ک بودن  به دنبال نزدیک شدن به ناتو هستند باید از خطرنا
گاه باشند. نزدیک شدن به ناتو به دخالت در  و عواقب آن آ
کمیت و استقلال، تبعیت از  درگیری ها، از دست دادن حا
اراده،  مهم تر از همه، ناتوانی در تحقق منافع ملی منجر 

می شود.« 

» اوضاع وخیم انسانی در »دارفور
 طی دو هفته گذشته ده ها نفر در اردوگاه ابو شوک در 
داخلی  درگیری های  در  موشکی  و  توپخانه ای  حملات 
سودان کشته شدند. درگیری های داخلی در سودان طی 
دو هفته اخیر باعث وخامت وضعیت انسانی و کشته شدن 
ده ها نفر در اردوگاه پناهجویان ابوشوک شده است. یکی 
از اعضای درمانگاه ابوشوک گفت: »در ۱۴ روز اخیر بیش 
از ۵۰ نفر در حملات موشکی کشته و دستکم ۷۴ تن دیگر 
مجروح شدند.« به گفته یک فعال حقوق بشری شرایط 
اردوگاه ابوشوک بسیار سخت و ناامید کننده است. وی افزود: 
»هیچکس جرأت خروج از اردوگاه در صبح ها را ندارد، زیرا که 
حملات توپخانه ها معمولا از سحرگاه شروع شده و تا ظهر 
ادامه دارد. بمب ها همه جا فرود می آیند، در خیابان، در 
خانه ها، مغازه ها و غرفه های بازار.« وی ادامه داد: »درگیری ها 
گر روزی  آسیب جدی به اردوگاه رسانده است. )پناهجویان( ا
نتوانند به بازار بروند، آن روز غذایی ندارند. خیلی ها بیکار 
شده اند«. عضو درمانگاه ابوشوک در ادامه گفت که بمباران 
توپخانه ها چندین مرکز درمانی را نابود کرده است. بسیاری از 
کنین اردوگاه ابوشوک به مکان های دیگر از جمله اردوگاه  سا
زمزم در جنوب الفاشر گریخته اند. با این وجود شرایط سایر 
اردوگاه ها نیز تعریفی ندارد. مردم زیادی با کمبود غذا دست 
و پنجه نرم می کنند و گرسنگی در این اردوگاه ها روزانه جان 
افراد را می گیرد. جنگ داخلی سودان به رهبری عبدالفتاح 
البرهان و »نیروهای پشتیبانی سریع« به رهبری محمد 
حمدان دقلو آغاز شده است. تا کنون نزدیک به ۱۰ میلیون 

نفر از مردم سودان آواره شدند. 

 سینما هفته اول تیر چقدر فروخت؟
  فروش سینمای ایران در هفته اول تیرماه به بیش از 
۵۲ میلیارد و ۹۶۸ میلیون تومان رسید. همچنین در این 
کران شده  هفته ۸۳۶ هزار و ۹۶۷ نفر به تماشای فیلم های ا
نشستند. فیلم های سینمایی »تگزاس ۳« با فروش بیش 
از ۲۲ میلیارد و ۷۸ میلیون تومان، »خجالت نکش ۲« با 
فروش بیش از ۱۱ میلیارد و ۳۰۳ میلیون تومان، »تمساح 
خونی« با فروش بیش از ۳ میلیارد و ۲ میلیون تومان، 
»مست عشق« با فروش بیش از ۲ میلیارد و ۹۹۳ میلیون 
تومان و »سال گربه« با فروش بیش از یک میلیارد و ۷۸۶ 
میلیون تومان به ترتیب رتبه های اول تا پنجم و فروش 
میلیاردی جدول فروش اول تا هشتم تیر ماه بودند. 
فیلم های »عطرآلود« با فروش بیش از ۶۹۹ میلیون تومان، 
»بی بدن« با فروش بیش از ۵۹۲ میلیون تومان، »قلهک« 
با فروش بیش از ۳۵۵ میلیون تومان، »آبی روشن« با 
فروش بیش از ۲۲۶ میلیون تومان و »ایلیا جست وجوی 
قهرمان« با فروش بیش از ۱۰۰ میلیون تومان در رتبه های 
پنجم تا دهم جدول فروش هفته گذشته جای گرفتند. 
همچنین سینمای ایران، سه شنبه پنجم تیرماه با فروش 
بیش از ۱۰ میلیارد و ۸۴۲ میلیون تومان پرفروش ترین روز 

را سپری کرد.

 رضا گوران کارگردان »سی صد« شد
 رضا گوران، کارگردانی کنسرت نمایش »سی صد، گات« را بر 
عهده دارد که پیش از این به دلیل اعلام نشدن برخی از عوامل 
درگیر حواشی شده بود. کنسرت نمایش »سی صد، گات« با 
داستانی درباره ایران و به تصویر کشیدن شخصیت هایی 
چون فردوسی به موضوعاتی چون ایران باستان، شاهنامه، 
حضور مغول ها در ایران و ماجرای کتاب سوزی می پردازد 
که از ۹ تیر در کاخ سعدآباد به صحنه رفت. در ابتدای این 
اجرا تهمورس پورناظری تهیه کننده در سخنانی بیان کرد: 
من تهمورس پورناظری ام، امشب اول اجرا است، دوست 
دارم در جریان باشید ۴۳۰ نفر در صحنه و پشت صحنه برای 
این برنامه زحمت کشیده اند. این اجرا که حدود ۲ ساعت 
طول کشید با اجرای ساز و آواز سهراب پورناظری همراه 
بود. در پایان نمایش شب اول از محمد رحمانیان به عنوان 
گران خواستند او  نویسنده قدردانی شد و در نبودش از تماشا
را تشویق کنند. همچنین رضا گوران به عنوان کارگردان این 
پروژه معرفی شد. بهرام رادان، نوید محمدزاده، بهرام افشاری، 
گوهر خیراندیش از بازیگران این پروژه هستند و علی نصیریان 
همچون پروژه قبلی با یک ویدئو در این نمایش به ایفای نقش 
پرداخته بود. تهیه کننده کنسرت نمایش ابتدا محمدحسین 
توتونچیان بود و طی چند وقت اخیر تهمورس پورناظری 

تهیه کنندگی را بر عهده گرفته است.

کارگردان فیلم سینمایی »این جمعیت قابل کنترل« مطرح کرد

 انتقاد از سانس های بد فیلم های غیرکمدی


